1

第 46期 海外情報連絡会

第 1 回 運営小委員会 議事録

1．日時 2024年4月18日（木） 10:00～12:20

2．場所 Zoom会議

3．出席者 木藤連絡会長、須山副連絡会長、瀬下会計幹事、藤田委員、倉重委員、鈴木委員、古田委員、

松崎委員、小田委員、星野委員、デフランコ委員、貞松庶務幹事

4．議題

（1）2024年度委員体制・基本方針及び活動計画

（2）2023年度活動概要確認

（3）運営委員役割分担

（4）2024年度予算及び予算執行案件審議

（5）講演会計画の検討

（6）2024年春の年会：第 70回全体会議及び講演会の議事録確認

（7）次回運営小委員会日程調整

5．審議内容

 出席委員12名で、以下を確認した。

（1）2024年度委員体制・基本方針及び活動計画

(a) 委員体制

内容を確認した。2024年度は合計12名の委員。

所属組織に委嘱状提出が必要な場合があるため、庶務幹事より各委員に委嘱状を送付する。

(b) 基本方針及び活動計画

基本方針を確認し、承認した。

講演会は例年通り4回（2023年度実績4回）、運営小委員会は5回（2023年度実績6回）とした。

オンライン開催／集合開催は、そのときの状況によって判断するものとした。

（2）2023年度活動概要確認

内容を確認し、石川顕一氏（2021年度に副連絡会長、2022年度に連絡会長）を日本原子力学会

フェローに推薦し、認定されたことを追記することとした。

（3）運営委員役割分担

第46期海外情報連絡会の運営委員役割分担について協議し、決定した。

（4）2024年度予算及び予算執行案件審議

内容を確認した。

今年度のHP管理費用の見積書の内容・金額を確認し、承認した。

HPに記載する会長挨拶の英訳費用の見積書の内容・金額を確認し、承認した。

2

（5）講演会計画の検討

第1回の講演会

・ 5月22日にANS会長によるZoomオンライン講演とすることで確定。

・ 「開催のお知らせ」メールを海外情報連絡会員に、その後原子力学会員全員に配信すること

とした。

・ CPD登録の対象とすることとした。

第2回以降の講演会

・ 各委員が講演会候補を持ち寄り協議した。

・ 第2回（2024年秋の大会にて実施）の講師については、第一候補者に講演頂けないか、確認

することとなった。

（6）2024年春の年会：第70回全体会議及び第4回講演会の議事録確認

第70回全体会議

内容を確認し、一部記載を見直す前提で承認した。

第4回講演会

質疑応答の内容について、詳細を確認後、メール審議することとした。

（7）次回運営小委員会日程調整

次回の運営小委員会の日程は、協議事項の内容に応じて別途調整することとした。

以 上